PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

  PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

 Bom Retiro do Sul, 23 de outubro de 2018.

INDICAÇÃO – 20/2018

              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em
conjunto com o Setor de Trânsito e Secretaria Municipal de Obras e
Viação, ouvido o plenário, realizem melhorias na sinalização de trânsito,
especialmente na Rua Senador Pinheiro Machado, com colocação de
placas sinalizando Aclive e Declive.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               Por tratar-se de local com transito intenso, entrada e saída de
escola, restaurante, acesso a Estação Rodoviária, (zona central da
cidade), os motoristas de caminhões de grande porte que não conhecem
o local tem dificuldades para reduzir velocidade, pois não foram alertados
pelas placas, pois são inexistentes. Destacamos a necessidade de que
se faça isto com a maior brevidade possível.

                                                     Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
http://towbar.com.br/loja/FotosProdutos_2/1843/030220102058427aYTHhdLqp2.jpg